
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

210 03/03/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

LAVORI DI “COLLETTORE DI ADDUZZIONE IN VIA RUGGIERI ALLA 

FOGNATURA COMUNALE ESISTENTE” MEDIANTE AFFIDAMENTO 

DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) D.L. N. 76/2020 

CONV. IN LEGGE N. 120/2020 (CD. DECRETO SEMPLIFICAZIONI) A 

FAVORE DELLA DITTA IMPRESA EDILE G.&D. DI GABRIELLINO DI 

DIODORO  

DETERMINA LIQUIDAZIONE LAVORI 

CODICE CUP: E22F20000410004    CIG: Z153047E5D 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

Premesso che 

che con deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 18/08/2020, è stato approvato il Progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dei lavori di “COLLETTORE DI ADDUZZIONE IN VIA RUGGIERI ALLA FOGNATURA 

COMUNALE ESISTENTE”; 

che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 1086 del 30/12/2020 è stato approvato il 

Progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori di “COLLETTORE DI ADDUZZIONE IN VIA RUGGIERI ALLA 

FOGNATURA COMUNALE ESISTENTE”, il quadro economico, la relazione generale, l’elenco dei prezzi unitari 

delle lavorazioni, il computo metrico-estimativo, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e deliberato di 

procedere all’affidamento del lavoro in oggetto per un importo di € 17.252,44 di cui € 16.740,25 per lavori ed € 

512,18 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso mediante affidamento diretto, nel rispetto del criterio di 

rotazione e di dislocazione territoriale, da aggiudicare tramite il criterio del prezzo più basso; 

Vista la Determina n. 124 del 02/02/2021, con la quale furono affidati i lavori di “COLLETTORE DI 

ADDUZZIONE IN VIA RUGGIERI ALLA FOGNATURA COMUNALE ESISTENTE”, alla alla ditta Impresa 

edile G.&D. di Gabriellino Di Diodoro  con sede a Corropoli via Ravigliano, 24 , C.F./P.IVA 01647140670 

per l’importo di euro 14.396,62 e di € 512,18 per gli oneri di sicurezza, per un totale pari a € 14.908,80 oltre 

iva; 

Visti gli atti contabili e il certificato di regolare esecuzione; 

Vista la Determina n. 190 del 24/02/2021, di approvazione del Certificato di regolare esecuzione dei lavori di 

“COLLETTORE DI ADDUZZIONE IN VIA RUGGIERI ALLA FOGNATURA COMUNALE ESISTENTE”, dal 

qual risulta un credito all’Impresa pari a e 14.837,43 oltre Iva e quindi per un importo totale pari a € 16.321,17 

IVA compresa; 

Vista la fattura n°6 del 25/02/2021, pervenutaci in data 25/02/2021 prot. 2269, dell’importo pari a € 14.837,43 

oltre IVA e quindi per un importo complessivo pari a € 16.321,17, relativo ai lavori di “COLLETTORE DI 

ADDUZZIONE IN VIA RUGGIERI ALLA FOGNATURA COMUNALE ESISTENTE”; 

Visto il DURC regolare; 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto Sblocca-cantieri); 

 il D.L. n. 18/2020 conv. con modificazioni in Legge 27/2020 (cd. Decreto Cura Italia); 

 il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020; (cd. Decreto Rilancio); 

 il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

 la Legge n. 241/1990; 

 la Legge n. 136/2010; 



 

 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. liquidare la fattura fattura n°6 del 25/02/2021, dell’importo pari a € 14.837,43 oltre IVA e quindi per un 

importo complessivo pari a € 16.321,17, relativa i lavori di cui in oggetto alla ditta Impresa edile G.&D. di 

Gabriellino Di Diodoro  con sede a Corropoli via Ravigliano, 24; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 16.321,17 IVA compresa, al capitolo 2690 del bilancio corrente;  

3. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR ABRUZZO ai sensi dell’art. 

120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


